
Lyonia elliptica

synonyma: Xolisma elliptica

čeleď: Ericaceae
oblasti: Kuba

Patří mezi endemity Kuby. Roste v podobě stálezeleného štíhlého stromu o výšce 2 - 9m. Větve
jsou mírně hranaté, štíhlé, trochu šupinaté až lysé. Listy mají eliptický až vejčitý tvar, bázi úzce
klínovitou až zaoblenou, konec zašpičatělý až uťatý, okraj může být mírně podvinutý, řapíky jsou
dlouhé 4 - 6mm, celková délka dosahuje 3 - 7,3cm a šířka 1,2 - 5,2cm. Kvete v <BR>5 - 10tičetném
svazečkovitém květenství se 4,5 - 7,5mm stopkami květů. Květy samotné jsou 4 - 5tičetné,
válcovité, bílé, dlouhé 4 - 5,5mm a široké 2 - 3mm. Plodem je dlouze vejčitá řídce ochlupená a
šupinatá tobolka délky 5 - 7,5mm, průměru 1,5 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lyonia elliptica
https://www.rostliny.net/rostlina/Xolisma_elliptica
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=188
https://www.rostliny.net/

